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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2015

2014

Aktivet Afatshkurtra

P> Aktivet monetare

4,500,104

170,751

1 Banka

4,410,464

36,395

2 Arka

89,640

134,356

P Investime

1 I8 tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

635,839

268,204

1 Nga aktiviteti | shfrytézimit

Nga njésité ekonomike brenda grupit

2
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 Tétjera

Shteti debitor (tatimi mbi t.v.sh.ne 635.839 leke )

635,839

268,204

5 Kapital i nénshkruar i papaguar

P> Inventarét

1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

AAGJM té mbajtura pér shitje

~NjO|||lwN

Parapagime pér inventar

p> Shpenzime té shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

5135,943

438,955

Aktivet Afatgjata

P> Aktive financiare

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituf t& tjeré t& huadhénies

2
3
4
5 Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata
6
k

P> Aktivet materiale

1 Toka dhe ndértesa

2 Impiante dhe makineri

3 Té tjera Instalime dhe pajisje (kasat ,fikset etj)

4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1 __Koncesione, patenta, licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ngjashme

2 EmriiMiré

3 Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore té shtyra

P> Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

0

0

AKTIVE TOTALE

5,135,943

438,955




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
P> Detyrime afatshkurtra: 8,660,688 1,857,310
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 1,840,740
5 Deftesa te pagueshme
8 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 7,800,000
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 731,978 8,370
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 128,710 8,200
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P> Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 8,660,688 1,857,310
P> Detyrime afatgjata:
1 _Titujt e huamarrjes
2 _Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 _Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7__T€& pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera té pagueshme
P Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P> Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 _Provizione té tjera
P> Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata
DETYRIMET TOTALE 8,660,688 1,857,310
P Kapitali dhe Rezervat
P> Kapitali i Nénshkruar 2,000,000 2,000,000
P> Primi i lidhur me kapitalin
P> Rezerva rivlerésimi
P> Rezerva té tjera
1 Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tiera
P> Fitimi i pashpérndaré (3,418,355) -897,832
P Fitim / Humbja e Vitit (2,106,390)| -2,520,523
Totali i Kapitalit -3,524,745 -1,418,355




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t¢ klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

25,200,000

2,650,000

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

\MIMAMAMAME

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme

-1,841,676

-1,841,501

2 Té tjera shpenzime

v

Shpenzime té personelit

1 Paga dhe shpérblime

-3,705,000

-360,000

2 Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paraqitur vecmas

-432,884

-60,120

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime té tjera shfrytézimi

-21,326,830

2,908,902

YV V|V

Té ardhura té tjera

1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragit
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

T¢é ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa té arkétueshém dhe té& ardhura té tiera té ngjashme (paraqitur
vegmas t€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

» |Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime té tjera financiare

v

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

-2,106,390

-2,520,523

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

-2,106,390

-2,520,523

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




Nr

i Elementeve

2015

2014

Fitimi/Humbja e vitit

-2,106,390

-2,520,523

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbaijtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 2 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas funksionit

Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

25,200,000

2,650,000

Kosto té shitjeve (pérfshiré shpenzime t& amortizimit dhe zhvierésimit)

-25,916,250

-1,841,501

Fitimi/humbja bruto

-716,250

808,499

Shpenzime té shpérndarjes (périshiré shpenzime t& amortizimit dhe zhvlerésimit)

Shpenzime administrative (pérfshirs shpenzime té amortizimit dhe zhvlerésimit)

-1,390,140

-3,329,022

viviviviv|v|z

Té ardhura té tjera

1 Té& ardhura t& tjera té shfrytézimit

Té ardhura naa nidsiteé ekonomike ki ka Interesa blesémarrése

2 (paragitur ve¢mas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata

3
(paragqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

4 Interesa t¢ arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si

aktive afatshkurtra

l!

Shpenzime financiare

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime té tiera financiare

Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet

Y|V

Fitimi/Humbja para tatimit

-2,106,390

-2,520,523

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

-2,106,390

-2,520,523

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémeé

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Nr

Pershkrimi i Elementeve

2015

2014

Fitimi/Humbja e vitit

-2,106,390

-2,520,523

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivler&simi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave té tjera gjithéperfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjith&pérfshirése pérvitin

\dIA4

Totali i té ardhurave/humbjevigjithépéﬁshiréSé -p'ér'i'a_

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme

25,200,000

2,650,000

Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve

-27,280,507

-494,680

Pagesa té fjera

-1,390,140

-2,817,059

Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

-3,470,647

-661,739

Interes i paguar

Tatim fitimi i paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

.3,470,647

-661,739

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para nefo té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera

Arkétime nga shitja e investimeve té tiera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve t& pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

7,800,000

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

|

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t€ mjeteve monetare

4,329,353

-661,739

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar

170,751

832,490

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

4,500,104

170,751




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2015

2014

P> [Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

-2,106,390

-2,520,523

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese.

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:

Rénie/(rritie) né t& drejtat e arkétueshme dhe té tjera

-367,635

35,900

Rénie/(rritie) né inventaré

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

6,803,378

1,822,884

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té fjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividend§ té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

4,329,353

-661,739

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

170,751

832,490

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetare

4,500,104

170,751

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor
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Nipt :L18407801Q

Pasqyra Nr.2

ANEKS STATISTIKOR
Ne leke
Nr SHPENZIMET Numri Kodi Viti Viti
Llogarise Statistikor 2015 2014
1 |Blerje,shpenzime ( at/-b¥c+/-d+e ) 60 12100 1,841,676 1,841,501
a) Blerje,shpenzime materialedhe materiale te tjera 601+602 12101 1,841,676 1,841,501
b) Ndryshimi gjendjes te materialeve ( +/- ) 12102
c) Mallra te blera 605 12,103
d) Ndryshimi | gjendjes se mallarve ( +/-) 12104
e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2|Shpenzime per personelin{a+b) 64 12,200 4,137,884 420,120
a) Pagat e personelit 641 12201 3,705,000 360,000
b) Shpenzime per sigurimet shog. E shendetsore 644 12202 432,884 60,120
3|Amortizimet dhe zhvleresimet 68 12300
4|Sherbeme nga te tretet (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 20,826,830 2,408,902
a) Energji elektrike + Uje 604 12401
b) Trajtime te pergjitheshme(aksesor te ndryshem) 611 12402 725,480
C) Qera 613 12403
d) Mirmbaijtje dhe riparime 615 12404
e) Shpenzime per bonuse dhe pagat e sportisteve 616 12405 19,936,690 2,406,387
f) Grante te dhena 652 12,406 157,250
g) Sherbime te tjera 618 12407
h) Shpenzime interesa bankare 667 12408
i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
i) Transefirme, udhetime e dieta 625 12410
k) Shpenzime postare e telekomunikacioni 626 12411
1) Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per Shitje 6272 124122
m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 7,410 2,515
5|Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 500,000 500,000
a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) Akcize 633 12502
c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 500,000 500,000
1l Totall shpenzimeve (1+2+3+4+5) 12600 27,306,390 5,170,523
Informate :
1|Numri mesatar | punonjesve 14000
2|Investimet 15000
a) Shtimi | aseteve fikse 15001
nga te cilat asete te reja 150011
b) Paksimi | aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021
EKONOMISTI ADMINISTRATORI
P

v
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